
   До : 
  ОПШТИНА КАРПОШ 
  Сектор Инспекторат 

   Одделение за урбанистичка и градежна инспекција 
     Скопје 

И З В Е С Т У В А Њ Е 
за започнување на изградба на градба 
(согласно член 67 од Закон за градење) 

 
1. Одобрение за градење број  УП1бр. _________________  од  ______________ год. 

правосилно на ден  ______________ год. 
 

2. Инвеститор _______________________________________________________________________ 
  (правно или физичко лице ) 

3. Лични податоци за инвеститор : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Одговорно лице на инвеститорот  -  управител на градба 

Име и презиме : ____________________________________________________________________________ 
Лична карта бр. ____________________________ ЕМБ : _________________________________________ 
Адреса на живеење (ул и бр.) :  __________________________________ Место : ____________________ 
Контакт тел :  _____________________________ e-mail  :  _______________________________________ 
 

5. Изведувач ____________________________________________________________________ 

Управител (име и презиме) : _________________________________________________________________ 
Седиште (ул и бр.) :  _________________________________________________________________________ 
Контакт тел :  _______________________________  e – mail :  ______________________________________ 
Определен инженер за изведба (име и презиме) :  ____________________________________________ 
Контакт тел :  _______________________________  e – mail :  ______________________________________ 
 

Правно лице : 

Седиште :  __________________________________ 
         (по Централен регистар) 

Место :  _____________________________________ 

Даночен број :  ______________________________ 

Жиро сметка :  ______________________________ 

Банка – депонент :  _________________________ 

Контакт тел  :  ______________________________ 

E – mail :  ___________________________________ 

 

Физичко  лице : 

Живеалиште :  _______________________________ 
          (по лична карта) 

Место :  ______________________________________ 

Лична карта бр:  _____________________________ 

ЕМБГ  :  ______________________________________ 

Контакт тел  :  ________________________________ 

E – mail :  _____________________________________ 



6. Надзор   ___________________________________________________________________________ 
 (задолжително за градби > 300m2) 

Управител (име и презиме) : _________________________________________________________________ 
Седиште (ул и бр.) :  _________________________________________________________________________ 
Контакт тел :  _______________________________  e – mail :  ______________________________________ 
Определен надзорен инженер (име и презиме) :  _____________________________________________ 
Контакт тел :  _______________________________  e – mail :  ______________________________________ 
 

7. Датум на започнување на градбата :  ___________________________ година 
 
ЗАДОЛЖИТЕЛНО со поднесување на ова известување да се достават следните документи во 
копија : 
 Договор помеѓу инвеститор и изведувач (заверен на нотар/заверени страници) 
 Договор помеѓу инвеститор и надзор (заверен на нотар/заверени страници) 
 Лиценца на правно лице - иведувач и овластување на инженер за изведба 
 Лиценца на правно лице – надзор и овластување на надзорен инженер 
 Геодетски елаборат за обележување на проектирана градба и градежна парцела 
 Сообраќајно решение 

 
 
 
 
Инвеститор :       Датум : 
 

     _______________________      __________ год. 
      (потпис)           Скопје 
 
 
 
 
 Со поднесување и потишување на ова Известување за започнување на изградба на 
градба, се смета дека Инвеститорот е запознает со правата и обврските кои произлегуваар од 
Законот за градење. 
 
 НАПОМЕНА : не поднесување или нецелосно поднесување на ова Известување за 
започнување на изградба на градба, ќе биде основ за казнување на инвеститорот согласно 
член 67 и член 151 став 3 од Законот за градење. 
 
Доколку во текот на градењето се промени инвеститорот, надзорот или надзорниот инженер/ 
инженер за изведба, инвеститорот е должен во рок од 7 (седум) дена од настанатата промена 
да го извести надлежниот орган и градежната инспекција. (согласно член 67 став 2 од ЗГ) 
Согласно член 83 од Закон за градење, должност на изведувачот : оградување на градилиште 
и поставување на информативна табла 


